

RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA JUNTA DE CENTRO DE 23 DE JUNIO DE 2006.

Primero: Se aprueban por asentimiento las Actas de 25 de Mayo de 2006, y de las modificaciones realizadas a las Actas correspondientes de las Juntas de Centro Ordinaria de 17 de Noviembre de 2005 y Extraordinaria de 23 de Febrero de 2006 con la incorporación de las alegaciones planteadas y admitidas en la sesión (Anexo IV).

Segundo: Se aprueba por asentimiento el POD y el Calendario de Exámenes para el curso 2006-2007.

Tercero: La Junta aprueba por asentimiento la incorporación de los siguientes candidatos a las Comisiones delegadas que estaban incompletas:

Comisión de Biblioteca:

Sra. Brígida García Nogales, Representante P.A.S.

Comisión de Ordenación Académica:

Prof. Juan Jiménez-Castellanos Ballesteros

Prof. Francisco Sobrino Beneyto

Comisión Económica:

Prof. Juan Polo Padillo

Prof. Miguel Lucas Lucas

Prof. José Carmelo Utrilla Alcolea

Cuarto: La Sra. Decana se compromete, tras informar a todos los miembros de la Junta, a convocar una Junta extraordinaria a finales de septiembre de 2006 para tratar el estudio realizado por la comisión asesora que se designará al efecto.

Quinto: La Junta se pronuncia, por asentimiento, en apoyo de los Profesores Vinculados.

Sexto: Se procede a retirar la credencial de miembro electo de Junta de Centro al Prof. Capitán Morales (sector A) y al Prof. Rodríguez Hornillo (sector B) en base al Art. 27.1 del EUS y según interpretación dada por el Sr. Secretario General en su calidad de presidente de la Comisión Electoral.

ANEXO IV.- RECTIFICACIONES DE ACTAS:

A) Acta de 23 de Febrero de 2006:

Donde dice "Charlie" debe decir "Charles".

B) Acta de 25 de Mayo de 2006:

1) En la página 3, en el tercer párrafo continúa para finalizar con el siguiente texto: "...de Libre Configuración que se denominará Actuación Inicial en Emergencias Sanitarias Extra-Hospitalarias."

2) En la página 6, en el punto 7 y en el segundo párrafo, donde dice "con dineros" debe decir "con una ayuda económica procedente de..."

ANEXO A.- Rectificación del Acta aprobada en la Junta de 1 de Diciembre de 2006.

1.- En la página 6, el último párrafo dice "Acto seguido, los alumnos abandonan la sala." y debe decir "La mayoría de los miembros del Sector C abandonan la sala; posteriormente, algunos de ellos se reincorporan a la sesión."